De primo puncto vide Dom. 1. Quadragesimæ. Et feria 6. post Dom. Passionis.

Gaudium & lætitia secundum Deum permanens, prophana verò fluens, & instabilis, cap. 14. num. 45. & seq.

Gaudium mundi non habet incolas, sed hospites; gaudium vero secundum Deum è contra, ibid.

Lætitia externa sæpius ad celandum mærorem assumitur, ibid. n. 57. & seq.

Impij quò maiora facinora commiserint, tantò magis lætantur, ac rident, & eorum risus dicitur Sardonicus, c. 2. n. 113. per tot.

Deus læta mixtis temperare solet, c. 14. n. 60.

Effusa gaudia recordatione tristium temperantur, ibid. d. n. 60. & 61.

Effusa peccatorum lætitia omninò fugienda est, ibid. n. 63.

Qui per risum operantur scelera, seriò punientur, c. 19. n. 122.

Tristitiam, & lætitiã moderari magnæ prudentiæ est, c. 14. n. 42.

Cur humanæ delitiæ ac voluptates, cum primò gustatæ sunt, tædium ac nauisam mouent, ibid. n. 65.

PRO CONCIONATORIBVS.

Mætor omni studio ab animo tollendus, cum multa mala menti afferat, cap. 15. num. 51. num. 52. & sequentibus.

Quare tristitia & mærore confectis, spirituale medicamentum non prodest, c. 17. n. 88.

Quomodo morbi spirituales difficulter curantur, quia animi lætitia & tristitia ad similitudinem corporis defectuum refertur, & quid adfert spiritus tristis, ib. n. 89. 90. & 91.

Anima quæ edacissimis conscientie moribus deuoratur inutilis est, c. 25. n. 122.

Tristitia graue tormentum animorum, siquidem pestiferum vermem imitatur, non carnem duntaxat, sed animam quoque perstringens, c. 25. n. 122.

Homo tristitia confectus, est sicuti vestimentum tinea exesum, & lignum vermibus pertusum, ibid. n. 123.

Dux sunt radii tristitiæ & mærore, otium & amor sui ipsius, ibid. n. 124.

Duplex tristitia, alia utilis, alia nociua, ibid. n. 125.

Malitia huius vitij pessima, vt se parientem prius offendat, ibid. n. 127.

Mærentibus & tristibus quando & quomodo medela adhibenda, ibid. n. 139.

Dominica IV. post Pascha.

Vado ad eum qui misit me, & nemo ex vobis interrogat me quo vadis? Ioan. 16.

Perturbationem animi, quæ orta erat ex discessu Christi, quem prædixerat illis, ita vt ad audiendum Euangelium minus idonei videbantur, sustulit Christus, promisso illis Paracleto, qui per ipsos de mundo & sathana triumphaturus, & crucifixi Messie Maiestate, ac innocentiam asserturus esset; arguens videlicet mundum de peccato, de iustitia, & de iudicio. De ultimo nobis est agendum; & cum conforme iudicium redditur, per testium approbationem, de testibus quoque mentionem faciendam duxi.

Iudicium variè accipitur, quandoque pro lege Dei, quandoque pro extrema Dei sententia, aliquando pro ciuili iudicio, c. 9. n. 102.

Iustitia, iudicium, æquitas pro eodem sumi solent, & in quo consistunt, c. 1. n. 74. & seq.

Iustitia respectu Dei, respectu sui ipsius iudicium, & æquitas respectu proximi dicitur, c. 2. n. 39.

Iustitia state æ similis esse dicitur, c. 11. n. 9. & 10.

Dux sunt iudiciorum corruptelæ, c. 10. n. 103.

Iudicium simile manducationi, nam ibi testes dentes sunt, iudices palati & linguæ vices gerunt, ibid. n. 103.

Quomodo dignoscitur causa litigantis iniusta, c. 17. n. 92.

Differentia eorum qui ad iudicem accedunt, vnus cum causa iusta, alter cum iniusta, cap. 18. num. 63. & 64.

In hac materia vide plura Dom. 1. Aduentus: Et feria 2. post Dom. 1. Quadragesimæ.

Testimonium apud iudicem deponendo, ea tantum dicenda sunt, quæ oculis visa, nec hoc celeriter, c. 25. n. 30.

Nulla vi, aut ratione, siue nullis artibus debet cedere, vt quis dicat falsum testimonium, etiam pro amico, c. 24. n. 123. & seqq.

Testes iuramento constricti, qui ob metum, scelera, & delicta manifestare non audent, labuntur & peccant, c. 29. n. 108. 110.

Cur testis fraudulentus & vacillans in iudicium fidem non faciat, n. 86.

Homicidium admittit qui falso testimonio infontem morti addicit, c. 12. n. 88.

Cur falsus testis hæsitet ac titubet, ibid. n. 90.

Tom. 2.

Quomodo exploranda fides falsorum testium, & vnde de cognoscatur falsus testis, ibid. n. 94. & 16.

Qui semel mendacij conuictus est, fidelis in posterum haberi non potest, c. 14. n. 23. & seq.

Falsus testis quod præmium habet, c. 19. n. 13. 21. & 22.

Quare falsi testes dicantur viri diabolici in scriptura, ibid. n. 104.

Falsidicus vnitatem capitis à corpore Ecclesie excludit, & in corpus diaboli transit, ibid. n. 107.

Testis mendax quomodo peribit, c. 21. n. 118. & 120.

Dominica V. post Pascha.

Si quis petierit Patrem in nomine meo dabit vobis. Ioan. 16.

Præsentissimum remedium eorum, quæ speramus vel appetimus, consequendi, & eorum, quæ veremur & detestamur fugiendi, est oratio, cuius virtutem ac vim Christus commendat, si in nomine illius Patrem cælestem implorare velimus, omnia pro voto succedenda promittit. De qua vide Dominica infra Octauam Natiuitatis Domini.

In die Ascensionis Domini.

Recumbentibus vndecim discipulis, apparuit illis Iesus. Marc. 6.

Reportaturus ad patriam cælestem, & collocaturus, coronaturusque suos athletas dux & Magister noster filius Dei, præcedit, paraturus nobis sedes, ipsemet ab æterno sibi sedem præparatam ad dexteram patris possedit, pignoraque descendens suis fidelibus reliquit, quod in suo nomine toti creaturæ dominaturi erant. De Dominio itaque Christi primò, & secundo de iustorum Dominio nonnulla prælibabimus.